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Anteckningar landsbygdsråd 13 september 2021 

Deltagare:  
Dan Nilsson, kommunstyrelsens ordförande  
Fredrik Lindwall, kommunstyrelsen förste vice ordförande  
Harald Hjalmarsson, kommunstyrelsen andre vice ordförande 
Birgitta Källgren, Smålandskustens skärgårdsförening  
Maria Malmlöf, Mellanskärgårdens intresseförening  
Joakim Andersson, LRFs kommungrupp  
Per Karlsson, Händelöps bysamfällighet  
 
Malin Ohlsson, landsbygdsutvecklare 

Mötets öppnande 

Dan Nilsson öppnar det digitala mötet.  

Föregående anteckningar  

- 

Aktuella frågor från deltagare  

Birgitta, Smålandskustens skärgårdsföreningen 
Trygghetslarmen i skärgården måste funka trots lång utryckningstid i skärgården. Samtal 
har förts med socialchefen och räddningstjänsten. Kan det larmas till granne för snabb 
insats? Grannen kan sedan ringa på relevant hjälp. Andra kommuner med långa avstånd 
måste ha tittat på frågan. Socialförvaltningen är ansvariga men landsbygdsutvecklaren 
finns till förfogande i dialogen. Även angående säkra landningsplatser på land förs samtal 
med räddningstjänsten. Det är önskvärt att märka ut bryggorna på det sätt man tidigare 
gjort i skärgården.  
 
Grovsopor och farligt avfall är viktiga frågor från föreningen. Sådant är svårt att ta iland. 
Sverker Thorèn (L) och Harald Hjalmarsson (M) fick med sig frågan på föreningens 
årsmöte. Frågan behandlas i den avfallsplan som ska antas i kommunfullmäktige inom 
kort.   
 
Maria, Mellanskärgårdens intresseförening  
Det har varit en bra besöksnäringssommar på Hasselö, med proppfulla bryggor och 
välbesökta restauranger med nöjda företagare. Det har varit den första sommaren med 
de nya vandringslederna som föreningen iordningställt, dessa ser välanvända ut.  
 
Vägföreningen och kommunen ska ha ett möte för att diskutera Hasselös brygga.  
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Maria sitter med i styrelsen för skärgårdarnas riksförbund, där man nyligen skrev en 
debattartikel i SvD om strandskydd och den utredning som ligger på bordet. Syftet var att 
visa hur den påverkar ur ett skärgårdperspektiv.  
 
Maria lyfter frågan om Hagaslätt och Bostadsbolagets plan för att åstadkomma nybyggda 
bostäder. Maria föreslår ett omtag kring planeringen där husen blir 100 m från stranden. 
Förslaget nu är 600 m vilket blir för långt från båtplatser och utan sjöutsikt. Synpunkterna 
kan tas upp när kommunens ledning träffar Bostadsbolaget.  
 
Per, Händelöps bysamfällighet 
Föreningen jobbar vidare med att bilda äkta samfällighet, ärendet ligger hos Lantmäteriet. 
Det innebär ett stort arbete för föreningen. Ingen skärgårdens dag planeras just nu. 
Intresset för att ta emot besökare är lågt i området. Kanske kan några försiktiga 
vandringsleder göras för att inleda en stegvis utveckling mot att ta emot besökare. Många 
hittar till Händelöp oavsett och det är mycket bad i yttre hamnen, där hamnföreningen 
äger området. Hamnförening bett om kommunens hjälp med underhåll av en sliten hamn.  
 
Joakim, LRFs kommungrupp/Odensvi  
Inventering av en sällsynt orkidé har skett i kommunen, vilket stoppar avverkningar och 
blir ett dilemma för skogsägarna. Joakim kommer ta upp frågan på näringslivsrådet.  
 
LRF kommer att ha medlemsmöte om kulturmiljöprogrammet med ansvariga tjänste-
personer och politiker. Man vill också ordna medlemsmöte angående framtida vattentäkt 
i Storsjön, även där med tjänstepersoner och politiker. Frågan får stor påverkan runt 
Storsjön.  
 
I frågan kring landsbygdens mackar och nya miljöregler så verkar det komma ett statligt 
stöd framöver. Även en utbyggnad av elladdstolpar efterfrågas.  
 
Angående Odensvi så har allén röjts ur. Bastu och duschrum i bygdegården är från 50-
talet gissningsvis och det behöver ses över. Även en stentrappa på baksidan av Odenskans 
behöver åtgärdas.  

Aktuella frågor från kommunorganisationen  

Handlingsplan landsbygd 
En handlingsplan för landsbygdsutveckling kommer att komma ut på remiss. Innehållet i 
handlingsplanen gicks igenom översiktligt. Rådet meddelade att en remisstid kring 4-6 
vecka kan vara önskvärt, gärna i kombination med något eller några möten där innehållet 
kan diskuteras.  
 
Ny strategi Kustlandet   
Här presenteras inom kort en ny version av Kustlandets förslag till utvecklingsstrategi: 
http://www.kustlandet.com/sv/framtid  
Ta gärna del av det, skicka in kommentarer och reaktioner. Strategin påverkar vilka stöd 
via Leader som erbjuds 2023-2027.  

  

http://www.kustlandet.com/sv/framtid
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Övriga frågor 

Ställplats  
Det efterfrågas information om vad som gäller för husbilsuppställning. När är det ok och 
när är det inte?  
  
Fiskfabriken  
Frågan lyfts om vad som händer med fiskfabriken i Västervik. En diskussion förs med 
entreprenören Per Svärdsson om att starta musselodling och hur dom kan göras till foder i 
fabriken samtidigt som vattnet i Östersjön renas.  

Nästa möte 

Datum är 8 november kl 17.30. Kom gärna med förslag om tema eller gäster att bjuda in 
på nästa möte.  
 
Då restriktionerna har ändrats önskas fysisk träff, men möjligheten till digitalt deltagande 
bör kunna ges även då. Planen är att mötet den 8 november hålls i Ankarsrum.  
 


